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WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: postępowania numer: D/23/2025 na dostawę tuszy, tonerów i innych materiałów 

eksploatacyjnych do sprzętu informatycznego 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający 28 Wojskowy Oddział Gospodarczy zawiadamia, że                                 

w postępowaniu na dostawę tuszy, tonerów i innych materiałów eksploatacyjnych do sprzętu 

informatycznego, wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 1 udzielił następujących wyjaśnień. 

Wniosek nr 1: 

Pytanie nr 1:  

Rozdział II OPZ pkt. 14 Zamawiający wymaga w przypadku zaoferowania materiałów 

równoważnych: – „Raporty z badań” przeprowadzonych przez niezależny podmiot 

posiadający stosowną akredytację w zakresie badania produktów pod kątem spełnienia 

poniższej normy oraz mający siedzibę w państwie członkowskim Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, a mianowicie Polskie Centrum Akredytacji (PCA). „Raporty z badań” mają 

być wykonane zgodnie z normą ISO/IEC 19752, która to ma być wyszczególniona                              

w „Raporcie z badań” pod pozycją „Podstawa badań (Test specification)”. W przypadku 

tonerów kolorowych – „Raporty z badań” przeprowadzonych przez niezależny podmiot 

posiadający stosowną akredytację w zakresie badania produktów pod kątem spełnienia 

poniższej normy oraz mający siedzibę w państwie członkowskim Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, a mianowicie Polskie Centrum Akredytacji (PCA). „Raporty z badań” mają 



być wykonane zgodnie z normą ISO/IEC 19798, która toma być wyszczególniona                             

w „Raporcie z badań” pod pozycją „ Podstawa badań (Test specification)”. 

W przypadku wkładów atramentowych (tuszy) – „Raporty z badań” przeprowadzonych 

przez niezależny podmiot posiadający stosowną akredytację w zakresie badania produktów 

pod kątem spełnienia poniższej normy oraz mający siedzibę w państwie członkowskim 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego, a mianowicie Polskie Centrum Akredytacji (PCA). 

„Raporty z badań” mają być wykonane zgodnie z normą ISO/IEC, ISO/IEC 24711, 24712 

która to ma być wyszczególniona w „Raporcie z badań” pod pozycją „Podstawa badań (Test 

specification)”. 

Certyfikat potwierdzający, że dostarczany Towar został wytworzony w systemie 

zarządzania jakością zgodnym z ISO 9001:2015 oraz ISO 14001:2015 lub normami 

równoważnymi, aktualny w terminie składania ofert. 

Złożone dokumenty obowiązują przez cały okres realizacji umowy. Dokumenty, o których 

mowa muszą zostać wydane przez: 

- niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości, który nie jest producentem 

oferowanego produktu równoważnego, Wykonawcą składającym ofertę, importerem lub 

dystrybutorem produktu równoważnego. 

Ponieważ opis może doprowadzić do różnych interpretacji podmiotu prosimy                                      

o doprecyzowanie nie budzące wątpliwości: 

Czy Zamawiający opisem niezależnego podmiotu wymaga aby opisane wyżej raporty były 

wystawione przez podmiot niezależny od producenta oraz wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga certyfikatu, wystawionego przez podmiot 

niezależny od producenta materiałów równoważnych, uprawniony do kontroli 

jakości, poświadczającego zgodność zaoferowanych produktów z normami 

ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798, ISO/IEC 24711, ISO/IEC 24712, ISO/IEC 

29142-1. Zamawiający wymaga, aby w/w certyfikat wystawiony był przez 

niezależną jednostkę uprawnioną do kontroli jakości która posiada certyfikat 

akredytacji wydany przez Polskie Centrum Akredytacji aktualny na dzień 

składania ofert.  

 

 

 

 



 

Pytanie nr 2:  

Witam, czy zamawiający w wymaganych przedmiotowych środkach dowodowych 

zaakceptuje w miejsce raportów z testów zamiennie i równoważnie 

Certyfikat (zawierający wydajności) zgodności z normami: 

a) ISO/IEC 19752:2017 dla tonerów do urządzeń monochromatycznych; 

b) ISO/IEC 19798:2017 dla tonerów do urządzeń kolorowych; 

c) ISO/IEC 24711:2021 / 24712:2007 dla wkładów atramentowych (tuszy). 

wraz z Certyfikatem ISO/IEC 17065 – będący potwierdzeniem uzyskania akredytacji 

jednostki certyfikującej wyroby będącej wystawcą certyfikatu wskazanego powyżej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga „Raportów z badań” przeprowadzonych 

przez niezależny podmiot posiadający stosowną akredytację w zakresie 

badania produktów pod kątem spełnienia poniższej normy oraz mający 

siedzibę w państwie członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego, a 

mianowicie Polskie Centrum Akredytacji (PCA). 

 

    KOMENDANT  

 

 

                           /-/    płk Tomasz ZIMOLUŻYŃSKI 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Strona 3 


